ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPOSICION DEL GASTO POR INCISO
(en pesos)

Cuadro N¢ 4

INCISO

2017

2018

Gastos en Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Bienes de Uso

Transferencias

Incremento de Activos Financieros

Servicio de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos

Otros Gastos

Gastos Figurativos

TOTAL GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y
FIGURATIVOS

61.971.345.424
3.750.121.019
17.600.108.818
34.562.688.534
1.101.960.357.749
74.611.000
304.049.000
32.000
148.031.972.585
1.368.255.286.129

69.078.751.850
3.729.181.013
20.571.567.751
38.275.319.050
1.334.134.465.295
80.550.861
112.246.441

0

170.484.243.462
1.636.466.325.723

DIFERENCIA
IMPORTE %

7.107.406.426 11,5
-20.940.006 -0,6
2.971.458.933 16,9
3.712.630.516 10,7
232.174.107.546 21,1
5.939.861 8,0
-191.802.559 -63,1
-32.000 -100,0
22.452.270.877 15,2
268.211.039.594 19,6




